PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 30 de julho de 2021                                                                                                 Edição N.º 0720
i

página | 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210259.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021051801PE. ORGÃO
GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
meses.  OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA
MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DAS EQUIPES DO PROGRAMA
SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.
EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA,
CNPJ: 35.474.853/0001-76, com valor total de R$ 36.845,08 (Trinta e
seis mil oitocentos e quarenta e cinco reais e oito centavos).
SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO -
Secretária de Saúde - REBECCA FIUZA GOULART – representante
da empresa LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
Jaguaribara – CE, 30 de Julho de 2021.

********************************************************************************

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210260.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021051801PE. ORGÃO
GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
meses.  OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA
MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DAS EQUIPES DO PROGRAMA
SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.
EMPRESA: MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
LTDA, CNPJ: 13.576.534/0001-02, com valor total de R$ 50.333,77
(Cinquenta mil trezentos e trinta e três reais e setenta e sete
centavos). SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE
PEIXOTO - Secretária de Saúde - NAYARA MAYLE BARROS MAIA
– representante da empresa MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA. Jaguaribara – CE, 30 de Julho de 2021.

********************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20210258 – TOMADA DE PREÇOS N° 2021070601-
TP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CONTRATADO: CAPEGE CONTABILIDADE E GESTÕ SS LTDA -
EPP
CNPJ: 21.970.822/0001-75
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA NO PROCESSO DE
ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL – PPA 2022 – 2025 E NA
ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2022,JUNTO A SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade
0301.041220002.2.009 Gestão e Manutenção das Atividades da
Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças. Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica;
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 45.000,00.
VIGÊNCIA: 30 de Julho de 2021 à 31 de Dezembro de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 30 de Julho de 2021
Portaria nº  021/2021.

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a
execução deste contrato.

Contrato nº. 20210258
Ref. Processo nº. 2021070601-TP

Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA NO PROCESSO DE
ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL - PPA 2022 - 2025 E NA
ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2022, JUNTO A SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS..

O Sr , Sec.de Planej.Administração e Finanças, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de
21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o) Sec.de
Planej.Administração e Finanças, como CONTRATANTE e CAPEGI
CONTABILIDADE E GESTÃO SS LTDA - EPP como CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora MARLINDA ELOI NOGUEIRA
BEZERRA, CPF nº 014.880.643-00, para acompanhar e fiscalizar a
execução do objeto contratado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em

registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o
que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as
decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos
termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados

e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade
adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas

fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos,
antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

   JAGUARIBARA - CE, 30 DE JULHO DE 2021.
WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA

********************************************************************************

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210259.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021051801PE. ORGÃO
GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
meses.  OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA
MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DAS EQUIPES DO PROGRAMA
SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.
EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA,
CNPJ: 35.474.853/0001-76, com valor total de R$ 36.845,08 (Trinta e
seis mil oitocentos e quarenta e cinco reais e oito centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 30 de julho de 2021                                                                                                 Edição N.º 0720
i

página | 2

SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO -
Secretária de Saúde - REBECCA FIUZA GOULART – representante
da empresa LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
Jaguaribara – CE, 30 de Julho de 2021.

********************************************************************************

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
2021060801-TP . Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE 40 JAZIGOS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL
PARQUE DA SAUDADE NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO EM
ANEXO. Vencedor P H FERNANDES GUEDES EIRELI – ME, Inscrita
no CNPJ: 10.206.387/0001-30  foi VENCEDORA total do certame
com o valor proposto de R$ 98.720,56 (Noventa e oito mil setecentos
e vinte reais e cinquenta e seis centavos). Conforme a Ata da Sessão
anexada aos autos. Adjudico e  Homologo a Licitação na forma da Lei
nº. 8666/93. JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS - SECRETÁRIA
DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA, 30 de
Julho de 2021.

********************************************************************************

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210262.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021051801PE. ORGÃO
GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
meses.  OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA
MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DAS EQUIPES DO PROGRAMA
SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.
EMPRESA: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA
EM SAÚDE LTDA, CNPJ: 10.495.121/0001-05, com valor total de R$
70.596,50 (Setenta mil quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta
centavos). SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE
PEIXOTO - Secretária de Saúde - CIRO ALENCAR DE ANDRADE –
representante da empresa VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E
CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA. Jaguaribara – CE, 30 de Julho de
2021.

*******************************************************************************

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da
SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO, em cumprimento à
ratificação procedida pelo Sra. CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES,
GESTORA E ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO DE
DADOS E INFORMAÇÕES UTILIZADAS NO CALCULO DO INDICE
PERCENTUAL DE PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO NO RATEIO DO
IMPOSTO SOBRE OPERAÇÕES RELATIVAS A CIRCULAÇÃO DE
MERCADORIAS – ICMS, DE INTERESSE  DA SECRETARIA DO
GABINETE DO PREFEITO NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
Contratado: GENTIL – CONTROLES E SERVIÇOS MUNICIPAIS
LTDA
Cnpj: 04.267.004/0001-91
Valor Total: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil, oitocentos reais).
Data da Dispensa de Licitação: 30 de Julho de 2021
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo Sra. CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES-
GESTORA E ORDENADORA.

PORTARIA Nº 054/2021

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo
no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, Resolve autorizar a
liberação de uma Diária no valor de 400,00 para Auxiliar nas
despesas da visita tratar sobre a das adutoras que liga curupati ao
mineiro e adjacências nas comunidades em da BR no dia 29-07-2021

Nome Cargo Valor
Unitário

R$.

Nº de
Diária

Total -
R$

JOACY ALVES
DOS SANTOS

JUNIOR

 PREFEITO

   R$
400,00

01(uma)

R$
400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 28 de Julho  de 2021 .

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

*******************************************************************************

PORTARIA Nº 055 /2021

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo
no âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, Resolve autorizar a
liberação para Auxiliar nas despesas da visita em Russas, no
sindicato dos trabalhadores, para regulamentação do sistemas para
emissão de DAPs  no dia 29/07/2021.

Nome Cargo Valor
Unitário

R$.

Nº de
Diária

Total -
R$

JOSE NUNES
DOS SANTOS

FILHO

 VICE-

PREFEITO

   R$
400,00

01(Uma)

R$
400,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara,  29 de Julho  de 2021 .

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA

*******************************************************************************